O CALOATO

UNICIPAL

ALEAN

PR

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-80

CNPJ 00097857000 1.71

LEI MUNICIPAL N° 1.284, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

Publicado no 5/te daprefadora

Declara de Utilidade Pública o INSTITUTO MULHERES
SOLIDÁRIAS e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Orgânica

Municipal, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONOU a seguinte lei:

Art. 10  Fica reconhecido e Declarado de Utilidade Pública o INSTITUTO

MULHERES SOLIDARIAS, CNPJ n°46.175.210/0001-11.

Art. 20  O citado Instituto que menciona o artigo 11, por ser urna organização sem

fins lucrativos, preenche todos os requisitos exigidos por lei.

Art. 39  O referido instituto inscrito no CNPJ n° 46.i5.2i0/0001-fl, está

estabelecido na quadra 76, lote 36 - A, Ana Beatriz Ii, em Santo Antônio do Descoberto, Estado de

Goiás.

Art. 40  Cessarão os efeitos da declaração de utilidade pública quando a entidade

beneficiada:

Parágrafo único Substituir os tins estatutários ou negar-se a prestar os serviços

neles compreendidos;

Art. 50  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÓNIO DO

DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de 2023.

Municipal

10 / c2
S.cr.t.ri. municspet 1.

C.emurticaçeo

Quadra 33. Lote 24 "Centro, Santo Antônio do Descoberto-GO. CP: 72.900-302
Telefone: (61)  3626- 1289.